Дума Артемовского городского округа
V созыв

41 заседание (внеочередное)

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2013 года № 405

Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 годов

Рассмотрев проект бюджета Артемовского городского округа на 2014
год и плановый период 2015 и 2016 годов, а также представленные с
проектом документы и материалы по формированию бюджета Артемовского
городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов,

Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить общий объем доходов бюджета Артемовского
городского округа:

1.1. На 2014 год -  1 519 609,0 тыс. руб., в том числе объем
межбюджетных трансфертов из областного бюджета -  913 429,5 тыс. руб.;

1.2. На 2015 год -  1 306 881,9 тыс. руб.;
1.3. На 2016 год -  1 390 323,2 тыс. руб.
2. Установить общий объем расходов бюджета Артемовского

городского округа:
2.1. На 2014 год -  1 519 609,0 тыс. руб.;
2.2. На 2015 год -  1 306 881,9 тыс. руб., в том числе общий объем

условно утвержденных расходов -  32553,2 тыс. руб.;
2.3. На 2016 год -  1 390 323,2тыс. руб., в том числе общий объем

условно утвержденных расходов -  64932,6 тыс. руб.
3. Дефицит бюджета Артемовского городского округа:
3.1. На 2014 год - не предусмотрен;
3.2. На 2015 год -  не предусмотрен;
3.3. На 2016 год -  не предусмотрен.
4. Установить нормативы зачисления доходов в бюджет Артемовского

городского округа, нормативы распределения по которым не установлены

2

федеральными законами, законами Свердловской области, на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 годов (Приложение 1).

5. Утвердить свод доходов бюджета Артемовского городского округа
на 2014 год (Приложение 2).

6. Утвердить свод доходов бюджета Артемовского городского округа
на 2015 и 2016 годы (Приложение 3).

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
Артемовского городского округа (Приложение 4).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артемовского
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год
(Приложение 5).

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артемовского
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 и
2016 годы (Приложение 6).

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
Артемовского городского округа на 2014 год (Приложение 7).

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
Артемовского городского округа на 2015 и 2016 годы (Приложение 8).

12. Утвердить распределение средств, выделенных из областного
бюджета Артемовскому городскому округу в форме дотации, субвенций,
субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 2014 год (Приложение 9).

13. Утвердить распределение средств, выделенных из областного
бюджета Артемовскому городскому округу в форме дотации, субвенций,
субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 2015 и 2016 годы
(Приложение 10).

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Артемовского городского округа на 2014 год
(Приложение 11).

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Артемовского городского округа на 2015 и 2016
годы (Приложение 12).

16. Утвердить свод источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Артемовского городского округа на 2014 год
(Приложение 13).

17. Утвердить свод источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Артемовского городского округа на 2015 и 2016 годы
(Приложение 14).

18. Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа
(Приложение 15).

19. Установить предельный объем муниципального долга
Артемовского городского округа:

3

19.1. На 2014 год -  94 600 тыс. руб.;
19.2. На 2015 год -  85500 тыс. руб.;
19.3. На 2016 год -  92000 тыс. руб.
20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

Артемовского городского округа:
20.1. По состоянию на 1 января 2015 года -  94 600,0 тыс. руб., в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Артемовского
городского округа -  80 000,0 тыс. руб.;

20.2. По состоянию на 1 января 2016 года -  85 500,0 тыс. руб., в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Артемовского
городского округа -  74 100,0 тыс. руб.;

20.3. По состоянию на 1 января 2017 года -  92 000,0 тыс. руб., в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Артемовского
городского округа -  83 200,0 тыс. руб.

Муниципальный внутренний долг Артемовского городского округа
состоит из муниципальных долговых обязательств Артемовского городского
округа по бюджетным кредитам и по муниципальным гарантиям,
предоставленным Артемовским городским округом.

21. Установить объем расходов на обслуживание муниципального
внутреннего долга Артемовского городского округа:

21.1. На 2014 год -  239,0 тыс. руб.;
21.2. На 2015 год -  110,0 тыс. руб.;
21.3. На 2016 год -  116,0 тыс. руб.
22. Установить размер резервного фонда Администрации

Артемовского городского округа:
22.1. На 2014 год -  3000,0 тыс. руб.;
22.2. На 2015 год -  3000,0 тыс. руб.;
22.3. На 2016 год -  3000,0 тыс. руб.
Средства резервного фонда Администрации Артемовского городского

округа расходуются в соответствии с порядком, установленным
нормативным правовым актом Администрации Артемовского городского
округа.

23. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
из бюджета Артемовского городского округа на исполнение публичных
нормативных обязательств на 2014 год — 219 305,5 тыс. руб.

24. Установить размер Дорожного фонда Артемовского городского
округа:

24.1. Н а2014год- 26348,0 тыс. руб.;
24.2. На 2015 год -  30273,0 тыс. руб.;
24.3. На 2016 год -  32650,0 тыс. руб.
25. Утвердить Программу внутренних заимствований Артемовского

городского округа на 2014 год (Приложение 16).
26. Утвердить Программу внутренних заимствований Артемовского

городского округа на 2015-2016 годы (Приложение 17).
27. Утвердить Программу по муниципальным гарантиям на 2014 год

(Приложение 18).

4

28. Утвердить Программу по муниципальным гарантиям на 2015-2016
годы (Приложение 19).

29. Утвердить объем субсидий, предоставляемых из средств бюджета
Артемовского городского округа:

29.1. Юридическим лицам, оказывающим населению Артемовского
городского округа услуги коммунальной бани:

2014 год -  2448,8 тыс. руб.;
2015 год -  2571,2 тыс. руб.;
2016 год -  2699,8 тыс. руб.
29.2. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам -  производителям сельскохозяйственной продукции:
2014 год - 192,0 тыс. руб.;
2015 год -  201,6 тыс. руб.;
2016 год-211,7 тыс. руб.
В случаях, предусмотренных федеральными законами, законами

Свердловской области и (или) нормативными правовыми актами
Артемовского городского округа, субсидии производителям товаров, работ,
услуг предоставляются по результатам отбора.

Порядок предоставления из бюджета Артемовского городского округа
субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается
нормативными правовыми актами Администрации Артемовского городского
округа.

30. Утвердить объем субсидий, предоставляемых из средств бюджета
Артемовского городского округа некоммерческим организациям, не
являющимся муниципальными учреждениями:

30.1. Артемовскому муниципальному фонду поддержки малого
предпринимательства на реализацию мероприятий по поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства на 2014 год -  411,0 тыс. руб.

30.2. Иным некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями, в объеме, определяемом главным
распорядителем средств бюджета Артемовского городского округа в
порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации
Артемовского городского округа:

2014 год -  448,0 тыс. руб.;
2015 год -  470,4 тыс. руб.;
2016 год -  493,9 тыс. руб.
Указанные в подпункте 30.2 пункта 30 некоммерческие организации,

не являющиеся муниципальными учреждениями, определяются по
результатам отбора, осуществляемого в порядке, устанавливаемом
Администрацией Артемовского городского округа.

Порядок предоставления из бюджета Артемовского городского округа
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями, устанавливается Администрацией Артемовского городского
округа.

5

31. В ходе исполнения бюджета Артемовского городского округа
показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в
соответствии с решениями руководителя финансового органа
Администрации Артемовского городского округа без внесения изменений в
настоящее решение в случаях, предусмотренных бюджетным
законодательством Российской Федерации, и по основаниям, связанным с
особенностями исполнения бюджета Артемовского городского округа и
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств бюджета Артемовского городского округа, в том
числе:

- в случае поступления на счет бюджета дополнительных средств в
качестве компенсационных выплат, предусмотренных законодательством
Российской Федерации об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств;

- в случае принятия нормативных правовых актов или заключения
соглашений с государственными органами исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, предусматривающих предоставление
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджету Артемовского городского округа;

в случае необходимости перераспределения бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета
Артемовского городского округа по соответствующей целевой статье
бюджета (муниципальной программе и непрограммному направлению
деятельности), между видами расходов бюджета этой целевой статьи
бюджета (муниципальной программе и непрограммному направлению
деятельности) при образовании экономии в ходе исполнения бюджета
Артемовского городского округа по использованию бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета,
по отдельным видам расходов бюджета этой целевой статьи бюджета
(муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности);

в случае необходимости перераспределения бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета
Артемовского городского округа на финансовое обеспечение мероприятий,
предусмотренных муниципальной программой Артемовского городского
округа, между муниципальными учреждениями Артемовского городского
округа различных типов.

32. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам
(Саутин И.И.).

Г лава Артемовского городского округа О.Б.Кузнецова